

**Godsejer Christian Johannes Petersen og
hustru Anna Petersens Mindelegat**

CVR-nr. 81897514

Torvegade 16

6600 Vejen

Årsrapport 2015

Godkendt på fondens generalforsamling, den 23.06.2016

Dirigent

Navn: Helge Andreas Busk

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse for 2015	13
Balance pr. 31.12.2015	14
Egenkapitalopgørelse for 2015	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Godsejer Christian Johannes Petersen og hustru Anna Petersens Mindelegat
Torvegade 16
6600 Vejen

CVR-nr.: 81897514

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Carl Bruun

Allan Bechsgaard

Helge Andreas Busk

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Frodesgade 125

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Legatet er oprettet med det formål at vedligeholde og bevare Estrup Hovedgårds bygninger og park, at drive Estrup som skov- og landbrugsejendom samt yde støtte til uddannelse inden for skovbrug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Legatets resultat og økonomiske udvikling for 2015 anses for tilfredsstillende.

Bestyrelsen vil løbende forsøge at få forøget indtægtssiden for derved at sikre mulig vedligeholdelse/modernisering af legatets bygninger og tilhørende park.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales , at bestyrelsen vedtager retningslinjer for eksternt kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Følges	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Følges	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.		Bestyrelsen har fundet det hensigtsmæssigt, at det er advokat Helge Busk, der organiserer og leder bestyrelsesmøderne, da han har de bedste forudsætninger for at følge legatets aktiviteter/udvikling, dels på grund af

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
		den fysiske beliggenhed af legatets aktiver – bestående af faste ejendomme - dels af rent praktiske og økonomiske årsager med kort afstand til legatets aktiver/ejendomme og som følge heraf hurtig kontakt til legatets lejere og øvrige samarbejdspartnere.
2.2.2 Det anbefales , at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Følges	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales , at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Følges	
2.3.2 Det anbefales , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Følges	
2.3.3 Det anbefales , at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Følges	

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldigheden, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt. 		<p>Da det fremgår af selskabets årsrapport, hvem legatets bestyrelse er, finder bestyrelsen ikke anledning til at give yderligere oplysninger om de enkelte bestyrelsesmedlemmer.</p>
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	Ikke tilfældet	
2.4 Uafhængighed		
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed 	Følges	

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>eller associeret virksomhed til fonden,</p> <ul style="list-style-type: none"> • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 		
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.		Der henvises til bestemmelserne herom i fundatsen/vedtægterne for legatet.
2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Følges	

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.		Som følge af legatets størrelse og dermed de enkelte bestyrelsesmedlemmers arbejdsopgaver, finder bestyrelsen, at dette er en unødvendig procedure, da de enkelte bestyrelsesmedlemmers arbejdsopgaver og ansvarsområder for legatet er fastlagt.
2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Følges	
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.		Af hensyn til legatets økonomiske situation er det faste vederlag til de enkelte bestyrelsesmedlemmer fastsat til kr. 10.000,00.
3.1.2 Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	Følges (oplyses i et samlet beløb)	

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		1.760.180	1.040.279
Andre eksterne omkostninger		(161.104)	(171.459)
Ejendomsomkostninger		<u>(1.483.088)</u>	<u>(478.127)</u>
Driftsresultat		115.988	390.693
Andre finansielle indtægter	1	1.971	2.081
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(70.608)</u>	<u>(97.789)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		47.351	294.985
Skat af ordinært resultat	3	<u>(10.500)</u>	<u>(67.500)</u>
Årets resultat		<u>36.851</u>	<u>227.485</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>36.851</u>	<u>227.485</u>
		<u>36.851</u>	<u>227.485</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		29.600.000	29.600.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>29.600.000</u>	<u>29.600.000</u>
 Anlægsaktiver		 <u>29.600.000</u>	 <u>29.600.000</u>
 Andre tilgodehavender		 <u>493.692</u>	 <u>175.185</u>
Tilgodehavender		<u>493.692</u>	<u>175.185</u>
 Likvide beholdninger		 <u>1.120.949</u>	 <u>1.503.260</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>1.614.641</u>	 <u>1.678.445</u>
 Aktiver		 <u><u>31.214.641</u></u>	 <u><u>31.278.445</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	10.000.000	10.000.000
Reserve for opskrivninger		14.232.132	14.227.732
Overført overskud eller underskud		(1.894.258)	(1.931.109)
Egenkapital		<u>22.337.874</u>	<u>22.296.623</u>
Udskudt skat	6	2.339.600	2.333.500
Hensatte forpligtelser		<u>2.339.600</u>	<u>2.333.500</u>
Gæld til realkreditinstitutter		6.361.448	6.371.243
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>6.361.448</u>	<u>6.371.243</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	9.500	9.000
Anden gæld	8	166.219	268.079
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>175.719</u>	<u>277.079</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.537.167</u>	<u>6.648.322</u>
Passiver		<u>31.214.641</u>	<u>31.278.445</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	14.227.732	(1.931.109)	22.296.623
Øvrige egenkapitalposter	0	4.400	0	4.400
Årets resultat	0	0	36.851	36.851
Egenkapital ultimo	10.000.000	14.232.132	(1.894.258)	22.337.874

Noter

	2015 kr.	Ikkeregistreret 2014 indbetalt kapital kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	1.971	2.081
	<u>1.971</u>	<u>2.081</u>
Egenkapital primo	10.000.000	0
Indskud ved stiftelse	2015 0	2014 0
Rettelse af fundamentale fejl	kr. 0	kr. 0
2. Andre finansielle omkostninger		
Ændring i regnskabspraksis	0	0
Renteomkostninger i øvrigt	0	0
Effekt af virksomhedskøb o.l.	70.608	97.789
Effekt af virksomhedssalg o.l.	<u>70.608</u>	<u>97.789</u>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.662.362	38.595
Kostpris ultimo	<u>5.662.362</u>	<u>38.595</u>
Opskrivninger primo	28.650.988	0
Opskrivninger ultimo	<u>28.650.988</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(4.713.350)	(38.595)
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(4.713.350)</u>	<u>(38.595)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>29.600.000</u>	<u>0</u>
	Pålydende værdi	Nominal værdi
	kr.	kr.
5. Virksomhedskapital	Antal	
Grundkapital	1	10.000.000,00
	<u>1</u>	<u>10.000.000</u>

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	2.925.400	2.923.100
Fremførbare skattemæssige underskud	(585.800)	(589.600)
	2.339.600	2.333.500
	Forfald inden	Forfald inden
	12 måneder	12 måneder
	2014	2015
	kr.	kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	9.000	6.361.448
	9.000	6.361.448
	2015	2014
	kr.	kr.
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	23.255	8.597
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	14.084	13.716
Andre skyldige omkostninger	128.880	245.766
	166.219	268.079

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 29.600.000 kr.